
TERÇA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2010 8
Diário OficialExecutivo 1

Servidor(es): 
51685621/ALCIDES MOREIRA BARBOSA (Motorista) / 0.5 
diárias (Completa) / de 24/04/2010 a 24/04/2010
555881121/ALMIR DOS SANTOS COSTA (Auxiliar de Serviços 
Operacionais) / 0.5 diárias (Completa) / de 24/04/2010 a 
24/04/2010
70028821/CHARLISTON RODRIGUES GARCIA (Téc.Est.
Repet.Retr.TV) / 0.5 diárias (Completa) / de 24/04/2010 a 
24/04/2010<br
Ordenador: Regina Lúcia Alves de Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 96144

PORTARIA: Nº 136/2010
Objetivo: Manutenção na RTV da FUNTELPA.
Fundamento Legal: CI n° 218/2010 de 16/04/2010 da Diretoria 
Técnica Operacional, constante no Processo nº 0384/2010 de 
20/04/2010
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Santa Luzia do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
555856062/LUIZ AUGUSTO MOREIRA MONTEIRO (Assistente 
II) / 0.5 diárias (Completa) / de 17/04/2010 a 17/04/2010
31818551/SÉRGIO CARLOS FARIAS DE OLIVEIRA (Téc.Est.
Repet.Retr.TV) / 0.5 diárias (Completa) / de 17/04/2010 a 
17/04/2010<br
Ordenador: Regina Lúcia Alves de Lima

PORTARIA Nº. 442, DE 22 DE ABRIL DE 2010.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 96237

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
de suas atribuições legais que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 17 de agosto de 2009, publicado no DOE nº 
31.484 de 17 de agosto de 2009 e,
CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal n°. 10.520, de 17 
de julho de 2002 e no Decreto Estadual n°. 2.069, de 20 de 
fevereiro de 2006.
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR a servidora abaixo relacionada para 
atuar como Pregoeira e Membro da Equipe de Apoio, junto aos 
Sistemas de Pregão Eletrônico que vierem a ser utilizados pelo 
Estado, pelo período de 01(um) ano, até 22 de abril de 2011, 
conforme abaixo identificada:
NOME: NADIA YAZBEK ATALLAH
CPF: 165.503.902-49
MATRICULA: 4510/1
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 22 de abril de 2010.
WILSON MODESTO FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Administração
Termino de Vínculo de Servidor
Número de Publicação: 96238
Ato: 370 DE 13 DE ABRIL DE 2010
Término Vínculo: 25/03/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração a pedido.
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor(es): 
Concurso / MICHELI SOUZA DE OLIVEIRA (Técnico de 
Enfermagem) / Proc.nº 2010/72288, Mat. nº 54190678-2<br
Ordenador: WILSON MODESTO FIGUEIREDO
EDITAL N.º 07/2010 – SEAD/IASEP, DE 26 DE ABRIL DE 

2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 96325
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO 

ESTADO DO PARÁ (IASEP)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE 

NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO
EDITAL N.º 07/2010 – SEAD/IASEP, DE 26 DE ABRIL DE 2010

CONCURSO PÚBLICO C-155
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD, 
conforme determinação contida no Edital n.º 01/2009/Sead/
Iasep, de 23 de novembro de 2009, em seu item 13, e após 
os recursos impetrados e revisão da Banca Avaliadora, torna 
público a retificação do resultado da Prova de Títulos, divulgado 
através do Edital N.º 05/2009/Sead/Iasep de 13 de abril de 
2010, para os seguintes candidatos:

INSCRIÇÃO NOME  
PONTUAÇÃO
016716 AELSON TAVARES RODRIGUES 1,25
010436 ALINE MIZOZOE DE AMORIM 1,75
003074 AMANDA CRISTINA SERRÃO PINHEIRO 0,50
005673 ANA PAULA MELO LOPES 1,25
006412 ANA VIRGINIA BITTENCOURT GALIZA 0,50
014709 ANDRE RODRIGUES BELLO 1,50
007743 AUREA CELESTE PAIVA DA SILVA 1,00
003623 BRENA HABIB SANTANA PAREDES 1,75
003693 CARLA MANUELA ALMEIDA DAS NEVES 1,25
017642 CLAUDIA REGINA LAGO DE SOUSA 1,25
012931 DAIANY DO SOCORRO MENDES PIRES 1,25
006989 DANIELA AREDE COELHO 1,00
000576 DEBORA GONÇALVES DA SILVA 1,25
002112 DENYS DE SOUZA MARGAS 0,75
007009 EDEZIO PINHEIRO LEAL 1,00
000105 ELIZABETH RODRIGUES DA CUNHA 1,00
002098 FABRICIA RENATA MOREIRA FIGUEIREDO VAZ 0,50
007167 INGRID FERREIRA SOARES DA SILVA 0,75
009663 JONELSON MAGNO DIAS 1,25
016767 JULIA LORENA TORRES GONCALVES 0,50
004476 LEIDIANE NOGUEIRA DA SILVA 1,25
001556 LORENA SALGADO SODRE GATTI 2,00
016215 LUIZA GABRIELA MAIA DIAS 1,00
009004 MARIA DE FATIMA SILVA TEIXEIRA 1,00
008754 MARIA DE NAZARE DOS SANTOS SALDANHA 1,00
006939 PATRICIA BENTES DINIZ 1,50
009215 PATRICIA LIMA DE ALMEIDA 1,25
001176 PATRICIA SOARES FIGUEIREDO DE ANDRADE 1,25
009647 PRISCILA ALMEIDA DA CRUZ 0,25
001565 RAQUEL RIBEIRO DE SOUZA 0,50
025291 ROSALIA DO SOCORRO OLIVEIRA CALDERARO 0,50
005637 SORAYA DE ASSUNÇÃO RIBEIRO DA COSTA 1,25
016218 TAYNAN DE MARIA LOBATO CARDIAS 1,25
011614 VANUSA BALIEIRO DO REGO 0,00
012953 WALDA BETHANIA DE MORAES PINTO 1,25
000258 WALDECIR PEREIRA PINHEIRO  1,00
Os demais resultados da prova de títulos para os cargos de 
nível superior dos candidatos participantes do concurso ficam 
inalterados.
WILSON MODESTO FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Administração
EDITAL N.º 08/2010 – SEAD/IASEP, DE 26 DE ABRIL DE 2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 96332
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO 

ESTADO DO PARÁ (IASEP)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE 

NÍVEL SUPERIOR E MÉDIO
EDITAL N.º 08/2010 – SEAD/IASEP, DE 26 DE ABRIL DE 2010

CONCURSO PÚBLICO C-155
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD, 
conforme determinação contida no Edital Abertura n.º 01/2009/
Sead/Iasep, de 23 de novembro de 2009, em seu item 13, e 
após os recursos impetrados e revisão de documentos pela 
Banca Avaliadora, torna público a retificação do resultado 
da avaliação de documentos, a serem usados no processo 
de desempate no concurso, divulgado através do Edital n° 
06/2010/Sead/Iasep de 13 de abril de 2010, como se segue:
Inscrição Nome        Data Nasc   Servidor    Tempo de Serviço
017522 ABRAAO JORGE DAMOUS FILHO 04/12/1982 N 00/00/00
011770 ADRIANA DE FRANÇA GALVÃO 07/09/1988 N 00/00/00
013846 ADRIANE ANDRADE ZEFERINO DE CARVALHO 09/11/1982 S 04/03/14
009497 ALESSANDRA MENDES MONTEIRO 05/08/1983 N 00/00/00
012932 ALLAN DE OLIVEIRA SILVA 06/02/1981 N 06/03/28
018561 ANA MARTA MOTA SALES 02/04/1971 S 00/09/14
015372 BENEDITO MARCELO NERI TEIXEIRA 18/05/1975 S 04/07/05
003693 CARLA MANUELA ALMEIDA DAS NEVES 11/12/1977 S 01/10/20
000963 CARLA VANESSA MOREIRA DA SILVA SEYNAEVE 06/06/1978 S 00/11/20
000802 CLAUDIONORA DO NASCIMENTO CARDOSO MATOS09/01/1981 S 00/08/28
026447 DANIEL RODRIGUES DOS SANTOS 13/07/1987 N 02/00/00
017529 DANIELE CALANDRINI MURIBECA DE ARAUJO 01/06/1975 N 00/00/00
000576 DEBORA GONÇALVES DA SILVA 24/07/1979 S 05/02/13
007009 EDEZIO PINHEIRO LEAL 07/05/1982 S 01/01/26
007297 EUDEZIA MARTINS D’ANGELO 17/05/1968 S 08/04/01
017417 EVANDRO PEREIRA DO NASCIMENTO 08/06/1982 N 00/00/00
012912 EVANILDA MIRANDA PIMENTEL 11/08/1964 N 00/00/00
018757 FRANCISCO JOSE FONTENELE DE CASTRO JUNIOR12/08/1975 S 02/01/14
008838 IEDA MARIA DE LIMA COELHO 09/05/1963 S 07/11/21
018593 JAINA MARIA PANTOJA DE MORAES 21/09/1990 N 00/00/00
000370 JOÃO PAULO NUNES BATISTA 24/07/1980 N 03/08/06
026164 JOSE CARLOS SANTOS DE ALENCAR 17/06/1980 S 02/08/01
013774 JOSE CORDEIRO DA PAZ NETO 02/12/1978 S 02/06/23
018030 MARCIA LUZIA CARDOSO DOS SANTOS 13/12/1971 S 05/10/21

017346 MARCO ANTONIO ALMEIDA SACRAMENTO 08/10/1981 N 00/00/00
008292 MARIA DA PENHA RABELO FURTADO 04/11/1963 S 08/04/16
016554 MARIANA DA SILVA MESQUITA 30/05/1958 S 01/07/00
025192 MICHELE SILVA DE SOUZA FERREIRA 30/08/1976 S 01/06/05
006939 PATRICIA BENTES DINIZ 02/10/1965 S 04/07/04
003250 PATRICIA SOUSA COSTA 05/02/1976 N 00/00/00
019715 RAFAELA COMARU GOUVEIA 21/07/1983 S 01/10/22
019093 RAIMUNDA ROSILENE REINALDO TRINDADE 25/09/1966 S 00/05/16
019335 ROBERTO SALBE TRAVASSOS DA ROSA 03/12/1984 S 01/11/17
020854 RODRIGO DA SILVA MENDES 03/01/1984 N 00/00/00
005027 ROSA CRISTINA BARROS RAMOS 18/08/1967 S 11/04/02
018116 SANDRA HELENA SANTOS BARBOSA 05/01/1963 S 01/05/29
015129 SARA HELENA DANTAS DOS SANTOS DA SILVA 15/09/1980 N 00/00/00
009803 SILENE FARIAS DUARTE 27/09/1978 N 00/00/00
011935 SOLANGE TEREZINHA OLIVEIRA SOEKHA 04/03/1966 S 03/05/05
000064 TERESINHA DE JESUS RIBEIRO RODRIGUES 03/03/1980 S 01/05/22
Os resultados da avaliação de documentos, usados no processo 
de desempate dos demais candidatos participantes do concurso 
ficam inalterados.
WILSON MODESTO FIGUEIREDO
Secretario de Estado de Administração
EDITAL N.º 09/2010 – SEAD/IASEP, DE 26 DE ABRIL DE 2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 96339
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO 

ESTADO DO PARÁ (IASEP)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE 

NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO
EDITAL N.º 09/2010 – SEAD/IASEP, DE 26 DE ABRIL DE 2010

CONCURSO PÚBLICO C-155
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD 
torna público o Resultado Final com a relação dos candidatos 
aprovados no concurso público do Instituto de Assistência dos 
Servidores do Estado do Pará - IASEP, nos termos do disposto 
na Lei n° 7.290 de 24 de julho de 2009, Lei n° 5.810 de 24 
de janeiro de 1994 (Regime Jurídico Único) e portaria n° 1163/
GS/SEAD de 29 outubro de 2009, e, mediante as condições 
estabelecidas no Edital de Abertura n° 01/2009/Sead/Iasep de 
23 de novembro de 2009.
1. DA RELAÇÃO GERAL DE CANDIDATOS APROVADOS
1.1. Resultado final no concurso público, por cargo, em ordem de 
colocação no concurso, com as seguintes informações: número 
de inscrição, nome do candidato, pontuação final e colocação final 
no concurso, e, quando for o caso, assinalado PcD (pessoa com 
deficiência), como se segue:
CARGO : ASSISTENTE ADMINISTRATIVO/BELEM
003155, KELLY LESLYANNE DE SOUZA FERREIRA, 9.50, 1 / 
007560, JONATY DE SOUSA FURTADO, 9.50, 2 / 026352, AILTON 
LOPES FREIRE, 9.25, 3 / 015735, REGINALDO EPIFANIO DE 
SOUSA, 9.25, 4 / 020689, LEANDRO LUCAS DOS SANTOS, 9.25, 
5 / 006538, DEIVID MATEUS LOPES, 9.25, 6 / 021048, FELIPE 
LUCAS DOS SANTOS, 9.25, 7 / 015443, AMANDA ABNADER 
MACHADO, 9.25, 8 / 016845, ANA CLAUDIA DAS GRACAS, 9.25, 
9 / 001937, RITA DE SOUZA COSTA, 9.25, 10 / 007013, KLEBER 
SOUSA NASCIMENTO, 9.25, 11 / 009208, JOSE MARCIO 
GONCALVES COELHO, 9.00, 12 / 005709, ROSE MARY EPIFANIO 
DE CARVALHO, 9.00, 13 / 019863, JEAN MADSON FERREIRA 
SILVA, 9.00, 14 / 014513, EDILENO RIBEIRO MOREIRA, 9.00, 15 
/ 018854, SILVIO MAURO VIEITAS FIGUEIREDO, 9.00, 16 / 
026565, LAURY PATRICK SANTOS PEREIRA, 9.00, 17 / 019645, 
GEORGE SANDRES SEIXAS DE SOUZA, 9.00, 18 / 016513, 
REGIANE DO SOCORRO ATAYDE PEREIRA, 9.00, 19 / 021901, 
ITAMAR ELOY DE LIMA CARDOSO, 9.00, 20 / 008061, EDUARDO 
LIMA PAES, 9.00, 21 / 004172, MARIA MADALENA SOUSA 
COSTA, 9.00, 22 / 019028, ANGELA PERDIGAO DE MORAES, 
9.00, 23 / 018382, ALBERTO LEANDRO RODRIGUES SILVA, 9.00, 
24 / 002553, KEYLA LUCIANE GOMES ALBUQUERQUE, 9.00, 25 
/ 013715, ALMERINDO DOS PASSOS JUNIOR, 9.00, 26 / 001026, 
HENRIQUE BASTOS MACHADO, 9.00, 27 / 015490, LUCILENE DA 
COSTA SOUZA, 9.00, 28 / 017756, AMILTON DE ANDRADE 
TAVARES, 9.00, 29 / 014962, CRISTIANE DO SOCORRO 
MIRANDA SILVA, 9.00, 30 / 004589, LUCIANA MARIA DE SOUZA 
SANTOS, 9.00, 31 / 019305, LUCIANA FERNANDES DA SILVA 
XAVIER, 9.00, 32 / 016309, MARCELLA LACERDA MOURA, 9.00, 
33 / 003637, LUCAS OLIVEIRA NEGRAO, 9.00, 34 / 002368, JOEL 
FRANCISCO COSTA DE MENDONCA, 8.75, 35 / 000047, RENATO 
CUNHA GOMES, 8.75, 36 / 000677, FELIX COELHO NASCIMENTO, 
8.75, 37 / 019335, ROBERTO SALBE TRAVASSOS DA ROSA, 8.75, 
38 / 009465, CARLOS AUGUSTO MONTEIRO DA SILVA, 8.75, 39 
/ 004188, SANDRO ARAUJO DA COSTA, 8.75, 40 / 004040, 
WANDERSON SOUZA PANTOJA, 8.75, 41 / 011173, ODAIR JOSE 
MESCOUTO CUNHA, 8.75, 42 / 000846, JANIO SILVA FERREIRA, 
8.75, 43 / 002621, JONATAS MUNIZ COSTA, 8.75, 44 / 015863, 
EDILMA PEREIRA DA SILVA FROZ, 8.75, 45 / 008679, DANIEL 
RODRIGUES DE SOUZA, 8.75, 46 / 019426, JORGE LUIS PIRES 
ASSUMPCAO, 8.75, 47 / 016838, FRANCISCO LOPES DOS 


